
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 30.07.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/101365/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 14.08.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane inženýre, 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 30.07.2024: 
 
žádám o písemnou informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.  - užívání zázemí vodního vleku Chomutov - u 
Velkého otvického rybníka 

1. sdělte kolik stál nový vlek v roce 2020 - bylo uváděno jako oprava ? 

2. jaká byla záruka za tento nový vlek - bylo uváděno jako oprava ? 

3. zašlete kopii VŘ na provoz vodního vleku v roce 2024 - vlek není v provozu a provozována je 
nálevna s open air produkcí - odkaz - https://www.facebook.com/search/top?q=wakechomutov.cz 

nejedná se tedy o pronájem sportovního zařízení ? 

4. na základě jaké metodiky řeší MP obtěžování hlukem ? 

5. na základě jaké metodiky řeší MP rušení nočního klidu ? 

6. kolik přestupků rušení nočního klidu bylo za rok 2023 projednáno ? 

7. kolik přestupků rušení nočního klidu bylo v roce 2024 projednáno ? 

8. kdo je odpovědný za nefunkční stav vodního vleku ? 

9. je uřednice odpovědná za městský majetek schopná si ověřit veřejně dostupné informace - DJ party, 
nebo slepě věří nájemci ? 

10. město chomutov dodatečně "legalizovalo"  tento "sklad vodních sportů" na nálevnu s nočním 
provozem - v noční době kdy vodní vlek už nejezdí ? 

 
sděluje následující:  

1. Roky 2019 – 2020 akce Modernizace vodolyžařského vleku – náklady 2.202.200 Kč vč DPH 
2. Záruka byla do 1.7.2022. 

https://www.facebook.com/search/top?q=wakechomutov.cz


STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

3. Nájemce má platnou Smlouvu o nájmu a smlouvu o podnájmu č. 0201700105 ve znění Dodatků 
č. 1 – 6 za účelem provozu vodolyžařského vleku, nájem je sjednán na dobu určitou do 
31.10.2030. Žádné VŘ v roce 2024 nebylo. 
Dále má nájemce platnou Nájemní smlouvu č. o201800191 ve znění Dodatků č. 1 a 2 na objekt 
MARINY a souvisejících pozemků za účelem zázemí pro návštěvníky vodolyžařského vleku, 
prostor pro sociální zařízení, občerstvení a skladový prostor. Nájem je sjednán na dobu určitou 
do 31.10.2030. Žádné VŘ v roce 2024 nebylo. 
Dodatkem č. 2 k této smlouvě rada města nájemci schválila projekt na stavbu: Rozšíření 
WAKEPARK CHOMUTOV. Na akci byl stavebním úřadem schválen stavební záměr – v příloze. 
Dle sdělení nájemce práce dle schváleného projektu probíhají se zpožděním a to z důvodu 
covidu, zdražení materiálů a závadou na vleku. První fázi projektu chtějí kolaudovat v říjnu, 
druhou fázi (šatny, převlékárny) budou realizovat dle finanční situace. 
 
Nájemce byl námi upozorněn na skutečnost, že do doby vyřízení změny užívání není možné v 
MARINĚ pořádat hudební produkce. Tuto změnu užívání si zajišťuje nájemce. 
 

4. Městská policie nemá žádnou metodiku na obtěžování hlukem. 
5. Městská policie nemá žádnou metodiku na rušení nočního klidu. 
6. Městskou policií Chomutov bylo v roce 2023 projednáno 256 událostí, z nichž 229 bylo řešeno 

na místě jako přestupek rušení nočního klidu a 27 událostí bylo předáno správnímu orgánu 
MMCH. 

7. Městskou policií Chomutov bylo v roce 2024 do 31.7. projednáno 219 událostí, z nichž 208 bylo 
řešeno na místě jako přestupek rušení nočního klidu a 11 událostí bylo předáno správnímu 
orgánu MMCH. 

8. Proces zjišťování příčin a následného projektování rekonstrukce vleku běží, PD má být 
zpracována do konce roku 2024, realizaci předpokládáme v roce 2025. 

9. Na webových stránkách jsme o DJ party nic našli a na Facebook nemáme na magistrátu města 
Chomutova povolený přístup. 

10. Jedná se o sklad vodních sportů s občerstvením pro podávání nápojů, nanuků a jednoduchého 
dodávaného občerstvení, který dle všeho slouží i veřejnosti, která nevyužívá vodní vlek. A 
zřejmě i v době, když již není vlek v provozu.  

 
Mgr. David Kuhn 

odbor interní audit – právní oddělení 
statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

